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A V E R T I S S E M E N T 

Réunies à la demande du Rectorat, les présentes statistiques sont publiées depuis 
1975. Elles sont complétées en 1981 et 1982 par des statistiques financières. 

Les graphiques mettent en évidence les tendances des variables représentées. 

Les sources utilisées sont diverses; les indications qu'elles fournissent ne con-
cordent pas toujours; la définition même des variables n'est pas parfois sans é-
quivoque. Aussi, les statistiques ne doivent-elles être utilisées qu'avec pruden-
ce. 
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Naissances en 
SUISSE 

D'après l'Annuaire 
statistique de la. 
Suisse 



Naissances dans 
le CANTON DE VAUD 

Total 

Suisses 

Etrangers 

D'après l'Office fé-
déral de statistique 

4360 

1148 

1966 67 68 69 vu 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 83 86 87 12 

5508 







V: . • .à 

800 

700 

600 

500 

400 

300 

200 

100 

Certificats de matu-
rité dans le CANTON 

DE VAUD 
Types A, B, C et D 

1975 : Prolongation 
des études gymnasial-
de 2 à 3 ans pour uni 
partie des élèves. 

TOTAL 

Jeunes fïllem 

Type : 
À' 

C 

D 

D 'après l'Annuaire 
statistique de la 
Suisse 

1962 6, o 64 6 o 66 67 68 6, 19 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 
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Etudiants de l'Uni-
versité de LAUSANNE 

D'après la "Liste 
des étudiants" au 
serves tre d ' hi ver 
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Etudiants de l'Uni-
versité de LAUSANNE 

selon le sexe 

TOTAL 

Jeunes gens 

Jeunes filles 

D'après la "Liste des 
étudiant s" au Semes-
tre d'hiver 
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Etudiants de l'Uni-
versité de LAUSANNE 

1er et 2e cycles 

D'après la "Liste 
des étudiants" au 
semestre d'hiver 
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Nouveaux étudiants 
des Hautes Ecoles 

SUISSES 

TOTAL 

Suisses 

Etrangers 

1966 67 68 69 vu 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 91 86 87 12 
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Nouveaux étudiants 

:: 'ooo 

I '750 

de l'Université de 
LAUSANNE 

1er et 2e cycles 

TOTAL 

1 '250 

Etrangers 

1965 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 ?9 80 81 82 83 84 

Suisses 



Evolution des effectifs d'étudiants (1er et 2e cycles), par Faculté et Ecole de 1966 à 1982 
(en valeur absolue) 
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EFM (1340) 

Médecine 
(1059) 

Droit 
(671) 

— EEC (620) 

Sciences 
***** (542) 

SSr (472) 

Pharmacie 
(240) 
Théologie 
(74) 

1966 67 68 69 vu 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 86 87 12 



Evolution des effectifs des étudiants (1er et 2e cycles) depuis 1970 
(Indice 1970 = 100) 

187C 71 72 75 74 75 76 77 78 79 80 81 82 85 84 85 35 87 



Etudiants de l'Université de Lausanne selon le statut, au semestre d'hiver 1982/83 

Statistique au 15 janvier 1983 

FACULTE / ECOLE Tarif 
normal 

Dégrèv. 
familial 

Dispen-
ses 

Total étudiants 
réguliers 

Enseignement 
partiel 

Congé TOTAL 

THEOLOGIE 27 19 2 48 65% (64%) 2 3s--6 ( 5%) 24 32% (31%) 74 
DROIT 398 145 6 549 86% (79%) 4 1 s-( 7%) 82 13% (14%) 635 
I.P.S.C. 19 8 0 27 100% (79%) 0 o. -5 (10%) 0 o. — "5 (11%) 27 
LETTRES 519 341 37 897 84% (80%) 64 6% (12%) 108 10% ( 8%) 1069 
E.F.M. 204 4 35 243 96% (94%) -

o. *o ( - % ) 10 4% ( 6%) 253 
S.S.P. 303 108 21 432 85% (82%) 17 3% ( 5%) 58 12% (13%) 507 
H. E . C . 489 144 12 645 94% (91%) 6 1% ( 3%) 32 5% ( 6%) 683 

TOTAL Sciences Humaines 1959 769 113 2841 87% (83%) 93 3% ( 7%) 314 10% (10%) 3248 

SCIENCES 250 173 17 440 79% (73%) 31 6% ( 9%) 81 15% (18%) 552 
PHARMACIE 138 50 3 191 77% (68%) 2 1% ( 4%) 56 22% (28%) 249 
MEDECINE 476 244 26 746 70%. (62%) 35 3% ( 7%) 281 *27% (31%) 1062 

TOTAL Sciences + Médecine 864 467 46 1377 74% (6 6%) 68 4% ( 7%) 418 22% (27%) 1863 

TOTAL GENERAL 2823 1236 159 4218 83% (77%) 161 3% ( 7%) 732 14% (16%) 5111 

(%) = semestre hiver 1981/82 
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Etudiants de l'Université de Lausanne (1er, 2e et 3e cycles), selon le domicile des parents avant le 
début des études à l'Université de Lausanne, au semestre d'hiver 1982/83 

Canton 

Zurich 
Berne 
Lucerne 
Uri 
Schwyz 
Nidwald 
Zoug 
Fribourg 
Soleure 
Bâle-Ville 
Bâle-Campagne 
Schaffhouse 
Saint-Gall 
Grisons 
Argovie 
Thurgovie 
Tessin 
Vaud 
Valais 
Neuchâtel 
Genève 
Jura 
A 11 étranger 

TOTAL Hiver 1981/82 
TOTAL Hiver 1982/83 

Différence 

Nationalité 
Suisses Etrangers 

48 
164 
24 

3 
1 
3 

98 
14 
7 

11 
7 

30 
9 

27 
10 

245 
2786 
335 
120 
50 
93 

214 

(4140) 
4299 

+ 159 

1 
14 
1 
1 

1 
3 

1 
2 
1 

23 
325 
14 
4 

10 

1148 

(1568) 
1556 

- 12 

Jeunes 
gens 

29 
103 
13 
1 

62 
10 
2 
7 
4 

17 
9 

13 
5 

164 
1757 
224 
75 
37 
61 
734 

(3317) 
3328 

+ 11 

Jeunes 
filles 

20 
75 
12 

3 
43 
4 
6 
7 
3 

14 
2 

15 
5 

104 
1354 
125 
49 
23 
32 

628 

(2391) 
2527 

+ 136 

T O T A L 

49 
178 
25 
1 
3 
1 
3 

105 
14 
8 

14 
7 

31 
11 
28 
10 

268 
3111 
349 
124 
60 
93 

1362 

(5708) 
5855 

+ 147 

15 



Etudiants de l'Université de Lausanne, selon l'âge, au semestre 
d'hiver 1982 - 1983 

(1er, 2e et 3e cycles) 

16 



Effectifs des élè-
ves des Collèges se-
condaires et des 
Gymnases dans le 
CANTON DE VAUD 



Etudiants (1er, 2e et 3e cycles) au semestre d'hiver 1982/1983, selon le type de maturité 

Maturités cantonales 
reconnues Maturités fédérales Maturités 

cantonale 
Autres 
certi- Dipl. 

étr. TOTAL non recon. ficats 
Dipl. 
étr. 

A B C D E A B C D E équiv. E autre 

THEOLOGIE 17 26 11 2 - 1 4 - 1 1 — 3 1 16 83 
DROIT 59 246 41 45 11 5 50 9 12 13 - 1 - 1 279 772 
IPS - 10 16 - 1 - 2 - - 1 - - - — 2 32 
LETTRES 91 392 76 242 22 7 53 8 33 9 - 42 - 28 151 1154 
EFM 2 3 - - - - - - - - - - - 24 234 263 
SSP 12 118 61 64 34 4 14 5 18 16 - 31 1 56 162 596 
HEC 4 54 123 23 64 - 17 29 11 33 - 123 1 4 249 735 
SCIENCES 16 102 273 23 5 3 16 35 7 6 - 3 2 69 149 709 
PHARMACIE 8 107 81 11 4 - 9 17 3 5 - - - — 25 270 
MEDECINE 99 395 405 35 21 10 56 70 13 17 - 1 - 1 118 1241 

TOTAUX 308 1453 1087 445 162 30 221 173 98 101 _ 204 4 184 1385 5855 
Pourcent 5,2 \ 24, 9 18,6 7,6 2,8 

/ 
0,5 \ 3,8 2,9 1,6 1,7 

/ 
3,5 
\ 

0,1 3,1 23,7 
/ V 59 % 10,6 % 

V 30,4 % 

A : latin-grec 
B : latin-3e langue nationale ou anglais 
C : mathématiques-sciences 
D : 3e langue nationale ou anglais-autre langue moderne 
E : sciences économiques-3e langue nationale ou anglais 



Examens finals 
(diplômes et licences) 



Doctorats 



Effectif du corps enseignant de l'Université de Lausanne 
au 31 décembre 1982 (en équivalent plein temps) 



Effectif du corps enseignant de l'Université de Lausanne au 31 
décembre 1982, selon la fonction 

(en équivalent plein temps) 

s partiel 

59,76 Maîtres assistants - agrégés, lecteurs 

33,09 Professeurs invités, suppléants 

6,90 Privats-docents 

41,29 Prof, associés, prof, assistants 

188,03 Prof, ordinaires, prof, extraordinai-
res 

Sciences + 
Pharmacie 329,07 TOTAL 
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Assistants de 1 ' 
UNIVERSITE DE 
LAUSANNE 

(postes EPT au 
1er janvier) 

23 
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Personnel administratif et person-
nel technique de l'Université de 
Lausanne au 31 décembre 1982 

(en équivalent plein temps) 



Evolution des dépenses d'exploitation de 1975 à 1981, réparties selon les trois groupes 
de facultés et 11ACSAT (appareil de soutien administratif et technique), indice : 1975 

= 100 (Francs constants 1981) 


